[image: Gerb-ch]

ЧУВАШСКАЯ РЕСПУБЛИКА

ЧĂВАШ РЕСПУБЛИКИ

	 АДМИНИСТРАЦИЯ
ЯНТИКОВСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО ОКРУГА

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

23.07.2024 № 694
село Янтиково

	ТĂВАЙ
МУНИЦИПАЛЛĂ ОКРУГĚН
АДМИНИСТРАЦИЙĔ

ЙЫШĂНУ

23.07.2024  694 №
Тǎвай ялě

О межведомственной комиссии по переводу жилого помещения в нежилое помещение и нежилого помещения в жилое помещение

В соответствии со статьями 22, 23, 24 Жилищного кодекса Российской Федерации, администрация Янтиковского муниципального округа                                  п о с т а н о в л я е т
1. Утвердить Положение о межведомственной комиссии по переводу жилого помещения в нежилое помещение и нежилого помещения в жилое помещение (Приложение № 1).
2. Создать межведомственную комиссию по переводу жилого помещения в нежилое помещение и нежилого помещения в жилое помещение. (Приложение № 2).
3. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на отдел строительства, дорожного хозяйства и ЖКХ Управления по благоустройству и развитию территорий администрации Янтиковского муниципального округа Чувашской Республики.
4. Признать утратившим силу постановление администрации Янтиковского района Чувашской Республики от 09.04.2013 № 221 «О межведомственной комиссии по переводу жилого помещения в нежилое помещение и нежилого помещения в жилое помещение» и постановление администрации Янтиковского района от 27.03.2024 № 244 «О внесении изменений в постановление администрации Янтиковского района от 09.04.2013 № 221 «О межведомственной комиссии по переводу жилого помещения в нежилое помещение и нежилого помещения в жилое помещение».
5. Настоящее постановление вступает в силу со дня его официального опубликования.

Глава Янтиковского
муниципального округа                                                                    О.А. Ломоносов

2

[bookmark: sub_1000]Приложение № 1
к постановлению администрации
Янтиковского муниципального округа
от 23.07.2024 № 694

Положение
о межведомственной комиссии по переводу жилого помещения в нежилое помещение и нежилого помещения в жилое помещение

[bookmark: sub_1001]1. Общие положения

[bookmark: sub_11]1.1. Межведомственная комиссия по переводу жилого помещения в нежилое помещение и нежилого помещения в жилое помещение образуется в соответствии с нормами Жилищного кодекса.
[bookmark: sub_12]1.2. Комиссия в своей деятельности руководствуется Конституцией Российской Федерации, Федеральными законами, Указами и распоряжениями Президента Российской Федерации, постановлениями и распоряжениями Правительства Российской Федерации и иными нормативными  актами Российской Федерации, Конституцией Чувашской Республики, законами Чувашской Республики, указами и распоряжениями Главы Чувашской Республики, постановлениями и распоряжениями Кабинета Министров Чувашской Республики и иными нормативными правовыми актами Чувашской Республики и органов местного самоуправления Янтиковского муниципального округа, а также настоящим Положением.
[bookmark: sub_13]1.3. Комиссия принимает в пределах своей компетенции решения о переводе жилого помещения в нежилое помещение и нежилого помещения в жилое помещение и отказе в переводе жилого помещения в нежилое помещение или нежилого помещения в жилое помещение.

[bookmark: sub_1002]2. Основные задачи комиссии

[bookmark: sub_21]2.1. Основной задачей Комиссии является рассмотрение вопросов перевода жилых помещений в нежилые помещения и нежилых помещений в жилые помещения.

[bookmark: sub_1003]3. Функции комиссии

[bookmark: sub_31]3.1 Комиссия целью выполнения возложенных на нее задач осуществляет следующие функции:
изучает представленные для рассмотрения документы по вопросу о переводе жилого помещения в нежилое помещение и нежилого помещения в жилое помещение;
оформляет протоколы комиссии о принятии решения по переводу жилого помещения в нежилое помещение и нежилого помещения в жилое помещение или отказе в переводе жилого помещения в нежилое помещение или нежилого помещения в жилое помещение;
[bookmark: sub_32]уведомляет (в письменной форме) о принятом решении лицо, по чьей инициативе рассматривается вопрос.

[bookmark: sub_1004]4. Права комиссии

[bookmark: sub_41]4.1. Комиссия в пределах своей компетенции имеет право:
принимать решения, необходимые для организации работ комиссии по выполнению возложенных на нее задач;
ознакомится с представленными документами с выездом на место расположения жилых и нежилых помещений;
получать в установленном порядке у органов исполнительной власти Чувашской Республики необходимые материалы и информацию по вопросам, входящим в компетенцию комиссии.

5. Организация деятельности комиссии

5.1 Председатель и состав комиссии утверждаются постановлением администрации Янтиковского муниципального округа.
В состав комиссии включаются представители администрации Янтиковского муниципального округа, организации техинвентаризации и других органов и организаций.
5.2 Заседания комиссии проводятся по мере необходимости. Заседание комиссии проводит ее председатель или его заместитель.
5.3 Заседание комиссии правомочно, если на нем присутствуют более половины членов комиссии.
Решение комиссии принимается большинством голосов присутствующих на заседании членов комиссии с оформлением протокола о принятом решении, о согласовании или отказе в переводе жилого помещения в нежилое и нежилого помещения в жилое.
Протокол подписывает председатель комиссии, а в случае его отсутствия заместитель председателя.
5.4 Ликвидация комиссии производится постановлением администрации Янтиковского муниципального округа.

Приложение № 2
к постановлению администрации
Янтиковского муниципального округа
[bookmark: _GoBack]от 23.07.2024 № 694

Состав межведомственной комиссии по переводу жилого помещения в нежилое помещение и нежилого помещения в жилое помещение

	Петров А.Ю.
	-
	временно исполняющий обязанности заместителя главы администрации Янтиковского муниципального округа-начальника Управления по благоустройству и развитию территорий (председатель комиссии);

	Козлов Е.А.
	-
	заместитель главы администрации Янтиковского муниципального округа-начальник отдела экономики, земельных и имущественных отношений (заместитель председателя комиссии);

	Ануфриева С.Г.
	-
	ведущий специалист-эксперт сектора архитектуры, дорожного и ЖКХ отдела строительства, дорожного хозяйства и ЖКХ Управления по благоустройству и развитию территорий (секретарь межведомственной комиссии);

	Ванерке С.Г.
	-
	главный специалист-эксперт отдела строительства дорожного хозяйства и ЖКХ Управления по благоустройству и развитию территорий;

	Иванова А.М.
	-
	заведующий сектором юридической службы;

	Кайсарова Л.Г.
	-
	заведующий сектором земельных и имущественных отношений;

	Николаев В.А.
	-
	директор ООО «БТИ ЯР» Янтиковского муниципального округа Чувашской Республики (по согласованию).

image1.png